

Avis: Det lysner for gældsplaget landbrug

Af KASPER KRONENBERG Offentliggjort 03.07.12 kl. 08:09

Børsen skriver, at en ny prognose fra Videnscentret for landbrug viser, at driftsindtjeningen er godt på vej frem i dansk landbrug. (Opdateret)

Landbrugets store milliardgæld på i alt 350 mia. kr. kan med rette forventes at blive mindre i den kommende periode i takt med, at de danske landmænd kan fremvise forbedre driftsresultater og dermed afdrage på deres gæld.

Det skriver Børsen og henviser til en ny prognose fra Videnscentret for Landbrug.

Et gennemsnitligt professionelt fuldtidslandbrug forventes i 2012 at få en driftsresultat på 545.000 kr., det er en fremgang på små 100.000 kr. i forhold til indtjeningen i 2011. Og hvis man sammenligner med indtjeningsevnen for nogle år siden, så er der tale om en ganske markant fremgang, hvor utrolig mange kørte med underskud på driften.

11 år siden så stærkt et år

Og kigger man isoleret på svineproducenterne, så skal man helt tilbage til 2001 for at finde et ligeså stærkt år som i år, hvor den gennemsnitlige driftsindtjening forventes at ligge omkring 1 mio. kr. Formanden for Landbrug & Fødevarers svineproduktionsaktiviteter, Lindhart Nielsen, slår fast overfor Børsen, at nedbringelse af gæld har førsteprioritet, selv om der også er behov for investeringer i slagtesvineproduktionen.

"Pengene skal bruges til at putte i det hul, vi har skabt i de foregående år. Jeg er helt sikker på, at denne gang vil den forbedrede indtjening blive brugt virkelig fornuftigt på nedbringelse af gæld," siger Lindhart Nielsen.

Fleire bankdirektører siger til avisen, at de godt kan se fremgangen, men siger samtidig, at de forventer at bruge mange kræfter på gældstyngede landmænd også i de kommende par år.

Støttet af
Fødevareministeriet og EU

Landdistrikter.dk

Ministeriet for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

Den Europæiske
Landbrugsfond for Udvikling
af Landdistrikterne

Danmark og EU investerer i landdistrikterne.

Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.